

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE DESCANSO CNPJ: 83.026.138/0001-97 Telefone: (49) 3623-0161 Endereço: Av. Marechal Deodoro, 146 - Centro CEP: 89910-000 - Descanso	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 14/2023
	Processo Adm.: 65/2023 Data do Processo: 05/06/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 65/2023
b) Nr. Licitação: 14/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 12/07/2023
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS E ASSEMELHADOS*

Participante: BAMBINI DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA	5,000	UN	332,50	1.662,50
9	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 2000 LITROS, COM TAMPA	4,000	UN	830,00	3.320,00
10	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 500 LITROS, COM TAMPA	4,000	UN	192,50	770,00
Total do Participante:					5.752,50

Participante: BERNARDO DAMBROS

2	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	55,000	UN	19,50	1.072,50
6	ADESIVO PLASTICO PARA PVC,FRASCO COM 175 GR	30,000	UN	12,90	387,00
7	ANEL DE VEDACAO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA SAIDA DE BACIA / VASO SANITARIO	15,000	UN	5,95	89,25
12	CAP PVC, SERIE R, DN 75 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	7,000	UN	8,95	62,65
27	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 40 CM	10,000	UN	3,89	38,90
38	TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 1/2 " OU 3/4 " COM BICO PARA MANGUEIRA	40,000	UN	2,95	118,00
70	COLA ADESIVA INSTANTANEA CIANOACRILATO 20 G	28,000	UN	5,50	154,00
71	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	5,000	UN	19,40	97,00
83	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, Nº 150	10,000	UN	2,89	28,90
95	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	22,000	KGS	15,95	350,90
98	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	22,000	UN	14,85	326,70
99	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	22,000	KGS	14,39	316,58
100	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	22,000	KGS	15,87	349,14
124	ALICATE UNIVERSAL 8"	16,000	UN	23,50	376,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
125	ANCINHO METALICO CURVO, 14 DENTES COM CABO DE MADEIRA	17,000	UN	23,95	407,15
129	BALDE DE PLÁSTICO EXTRA FORTE 12 L	10,000	UN	12,95	129,50
130	BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23CM	9,000	UN	5,95	53,55
142	BROCA PARA METAL DE 8 MM	5,000	UN	9,09	45,45
143	BROXA RETANGULAR PARA PINTURA, MEDIDAS MÍNIMAS 15X5,5 CM	30,000	UN	4,85	145,50
144	CABO OVAL PARA ENXADA EM MADEIRA, MINIMO 120CM	35,000	UN	13,95	488,25
146	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 50 MM E ALTURA DE APROX 40 MM, HASTE CEMENTADA EM AÇO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 8,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	10,000	UN	33,50	335,00
158	COLHER DE PEDREIRO COM CANTO REDONDO 8", EM AÇO FORJADO DE ALTA QUALIDADE E CABO ANATOMICO DE MADEIRA	10,000	UN	24,90	249,00
159	DESEMPENADEIRA EM AÇO DENTADA	2,000	UN	10,85	21,70
165	ESPATULA DE AÇO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM	7,000	UN	10,95	76,65
168	FOICE ROÇADEIRA COM CABO DE MADEIRA DE 10", 110CM	17,000	UN	37,95	645,15
169	FORCADO CURVO 4 DENTES COM CABO DE MADEIRA DE 120 CM	5,000	UN	49,85	249,25
174	LIMA PARA AFIAR CORRENTE DE MOTOSSERRA (7X32) - LIMA PARA AFIAR CORRENTE DE MOTOSSERRA (7X32)	5,000	UN	6,95	34,75
180	MANGUEIRA DE JARDIM SILICONADA 1/2 POLEGADAS.	380,000	MT	2,95	1.121,00
181	MARRETA OITAVADA EM AÇO FORJADO, COM CABO DE MADEIRA 2KG	8,000	UN	44,95	359,60
182	MARTELO DE UNHA, CABEÇA DE 25 MM E CABO DE MADEIRA	14,000	UN	24,50	343,00
184	NÍVEL DE ALUMÍNIO, COM MEDIDAS DE PELO MENOS 40 CENTÍMETROS E 3 BOLHAS	4,000	UN	23,95	95,80
185	PÁ COM CORTE BICO COM CABO DE MADEIRA DE 71 CM	11,000	UN	35,95	395,45
186	PÁ QUADRADA COM CABO 71CM, CABO DE MADEIRA, LÂMINA METÁLICA	14,000	UN	38,79	543,06
188	PICARETA PÁ LARGA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	8,000	UN	85,90	687,20
191	PINCEL PARA PINTURA TIPO TRINCHA COM CABO PVC DE 2" DE LARGURA	6,000	UN	5,90	35,40
194	PNEU DE BORRACHA 3.25X8, PARA CARRINHO DE MÃO.	15,000	UND	32,95	494,25
195	PRUMO DE METAL DE PELO MENOS 500 G, BASE DE APOIO EM MADEIRA	4,000	UN	22,85	91,40
199	ROLO DE ESPUMA POLIESTER PRA PINTURA 23 CM (SEM CABO)	23,000	UN	8,85	203,55
204	SERROTE PARA MADEIRA COM DENTES EM LIGA DE AÇO 20"	9,000	UN	33,45	301,05
205	SERROTE PARA PODA CURVO COM LAMINA EM AÇO TEMPERADO E DENTES CRUZADOS	7,000	UN	32,39	226,73
211	TRENA EM AÇO FLEXÍVEL COM CAIXA PLÁSTICA EMBORRACHADA 10 METROS	10,000	UN	24,35	243,50
212	TRENA EM AÇO FLEXÍVEL COM CAIXA PLÁSTICA EMBORRACHADA 5 METROS	8,000	UN	14,85	118,80
215	VASSOURA PLASTICA PARA JARDIM 26 DENTES COM CABO (MATERIAL VIRGEM)	35,000	UN	28,14	984,90
				Total do Participante:	12.893,11

Participante: C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA

208	TELA DE SOMBREAMENTO COM 70% DE TRANSPARENCIA, LARGURA 420,000	420,000	MTS	4,01	1.684,20
-----	--	---------	-----	------	----------

1,5 M

Total do Participante: 1.684,20**Participante: CASA ART LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	TORNEIRA DE MESA/BANCADA, PARA LAVATORIO, FIXA, METALICA CROMADA, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1193)	44,000	UN	30,00	1.320,00
36	TORNEIRA METALICA CROMADA CANO CURTO, SEM BICO, SEM AREJADOR, DE PAREDE, PARA TANQUE E USO GERAL, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1143)	17,000	UN	38,00	646,00
37	TORNEIRA METALICA CROMADA, RETA, DE PAREDE, PARA COZINHA, SEM BICO, SEM AREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1158)	12,000	UN	38,00	456,00
73	FIO DE NYLON 3MM, QUADRADO. (CARRETEL).	2.050,0	MT	0,90	1.845,00
74	FITA DUPLA FACE EXTRA FORTE 12MM, 2 METROS	24,000	UN	6,00	144,00
75	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	38,000	UN	5,15	195,70
209	TESOURA DE PODA PARA JARDINAGEM COM LÂMINA METÁLICA E CABO DE MADEIRA	12,000	UN	38,90	466,80
210	TORQUES TIPO ARMADOR 10.	6,000	UN	25,00	150,00

Total do Participante: 5.223,50**Participante: CAZABEN SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA**

163	ENXADINHA COM CABO DE MADEIRA DE 120CM	16,000	UN	49,99	799,84
196	PULVERIZADOR COSTAL MANUAL COM BATERIA E CAPACIDADE PARA 20 LITROS	4,000	UN	379,00	1.516,00
206	SOPRADOR ASPIRADOR DE FOLHAS E RESÍDUOS, 2500 W DE POTENCIA, 220V	10,000	UN	249,00	2.490,00
207	TELA DE SOMBREAMENTO COM 50% DE TRANSPARÊNCIA, LARGURA DE 1,5 METRO.	620,000	MTS	4,29	2.659,80
213	TRENA, MATERIAL: FIBRA VIDRO, LARGURA LÂMINA: 135 MM, COMPRIMENTO: 50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRADUAÇÃO: MM,POL; NÃO CONDUTORA E NÃO CORROSÍVEIS, RESISTENTE CONTRA DESGASTES E UMIDADES, GRADUAÇÃO MÉTRICA E POLEGADA, GANCHO TIPO ARGOLA	7,000	UN	53,30	373,10

Total do Participante: 7.838,74**Participante: CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**

51	ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS CIMENTICIOS	10,000	LTS	12,22	122,20
60	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 19 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)	300,000	UN	9,22	2.766,00
62	BLOCO DE VEDACAO DE CONCRETO 19 X 19 X 39 CM (CLASSE C - 2.000,0 NBR 6136)	2.000,0	UN	8,69	17.380,00
86	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 2,5 MM, COMPRIMENTO * 9,5 * MM	100,000	UN	0,48	48,00
87	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	100,000	UN	0,48	48,00
88	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,8 MM, COMPRIMENTO 45 MM	100,000	UN	0,58	58,00
89	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,2 X 20 MM (3/4 ")	100,000	UN	0,59	59,00
90	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	100,000	UN	0,50	50,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
93	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 50 MM (2 ")	100,000	UN	0,60	60,00
101	REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025 UNDADES)	1,000	UN	0,18	0,18
108	TIJOLO CERÂMICO LAMINADO COM 21 FUROS 11,5 x 5,5 x 24,5CM 1ª QUALIDADE	150,000	UN	2,65	397,50
183	NÍVEL DE ALUMÍNIO, COM MEDIDAS DE PELO MENOS 1 METRO E 3 BOLHAS	4,000	UN	54,22	216,88
201	SACO PARA LIXO, 100 LTS, COM 25 UNIDADES, EM BOBINA.	30,000	UN	12,22	366,60
				Total do Participante:	21.572,36

Participante: DGCOR MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA

1	CHAVE INGLESA AJUSTAVEL EM AÇO	8,000	UN	25,00	200,00
3	CAIXA DE DESCARGA SANITÁRIA BRANCA	30,000	UND	27,50	825,00
11	CAP PVC, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	7,000	UN	4,40	30,80
13	CAP PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	23,000	UN	0,50	11,50
14	CAP PVC, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	33,000	UN	0,65	21,45
15	CAP PVC, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	13,000	UN	0,94	12,22
16	CAP PVC, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	5,000	UN	2,00	10,00
17	CAP PVC, SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	8,000	UN	3,90	31,20
18	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)	3,000	UN	42,49	127,47
19	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	35,000	UN	1,60	56,00
20	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	35,000	UN	2,00	70,00
21	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	25,000	UN	4,50	112,50
22	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	10,000	UN	8,00	80,00
23	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	2,000	UN	9,60	19,20
25	CURVA DE PVC, 90 GRAUS, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	10,000	UN	11,89	118,90
26	CURVA DE PVC, 90 GRAUS, SERIE R, DN 50 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	10,000	UN	5,20	52,00
28	JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 100 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	7,000	UN	10,50	73,50
29	LUVA PVC SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	55,000	UN	0,35	19,25
30	LUVA PVC SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	55,000	UN	0,38	20,90
31	LUVA PVC SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	45,000	UN	1,50	67,50
32	LUVA PVC SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	15,000	UN	2,00	30,00
33	LUVA PVC SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	15,000	UN	2,50	37,50
34	LUVA PVC SOLDAVEL, 75 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	10,000	UN	17,00	170,00
35	LUVA SIMPLES, PVC SERIE R, 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	15,000	UN	3,20	48,00
39	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	120,000	MTS	1,78	213,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
40	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	120,000	MTS	2,28	273,60
41	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	90,000	MTS	4,05	364,50
42	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	75,000	MTS	4,30	322,50
43	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, PARA AGUA FRIA (NBR-5648)	110,000	MTS	8,94	983,40
54	ARAME LISO OVALADO EM AÇO Z700, COM 500 METROS	11,000	ROL	363,00	3.993,00
61	BLOCO DE VEDACAO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM (CLASSE C - 1.000,0 NBR 6136)		UND	4,72	4.720,00
66	CAL PARA PINTURA 10 KG	220,000	SC	16,00	3.520,00
67	CAL VIRGEM COMUM PARA ARGAMASSAS (NBR 6453) - SACO 20 KG	320,000	UN	21,40	6.848,00
72	ESTOPA DE MALHA COSTURADA	10,000	KGS	35,00	350,00
77	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	25,000	LTS	33,70	842,50
84	MASSA TAPA TUDO - EMBALAGEM DE 340 G	2,000	UN	18,50	37,00
102	REDUTOR TIPO THINNER PARA ACABAMENTO - 900 ML	5,000	UN	18,80	94,00
104	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	15,000	UN	14,68	220,20
105	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	10,000	LTS	15,88	158,80
106	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), ALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	250,000	M²	27,30	6.825,00
110	TINTA ACRÍLICA EM SPRAY 350 ML - CORES DIVERSAS	510,000	UN	18,00	9.180,00
119	STAIN PROTETOR PARA MADEIRA, ACETINADO - GALÃO 18 L	12,000	UN	840,00	10.080,00
120	ALICATE DE BICO CURVO 6"	6,000	UN	28,50	171,00
121	ALICATE DE BICO RETO 6"	9,000	UN	22,00	198,00
122	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 " COM ISOLAMENTO	9,000	UN	21,00	189,00
123	ALICATE REBITADOR MANUAL TIPO ALAVANCA	5,000	UN	74,00	370,00
131	BORRIFICADOR 500ML.	15,000	UN	8,25	123,75
132	BROCA PARA CONCRETO DE 10 MM, FABRICADAS EM AÇO CROMO VANÁDIO, POSSUEM HASTE CILÍNDRICA SENDO POSSÍVEL A SUA UTILIZAÇÃO EM FURADEIRAS ELÉTRICAS E MANUAIS	10,000	UN	14,99	149,90
134	BROCA PARA CONCRETO DE 4 MM, FABRICADAS EM AÇO CROMO VANÁDIO, POSSUEM HASTE CILÍNDRICA SENDO POSSÍVEL A SUA UTILIZAÇÃO EM FURADEIRAS ELÉTRICAS E MANUAIS	10,000	UN	5,99	59,90
135	BROCA PARA CONCRETO DE 5 MM, FABRICADAS EM AÇO CROMO VANÁDIO, POSSUEM HASTE CILÍNDRICA SENDO POSSÍVEL A SUA UTILIZAÇÃO EM FURADEIRAS ELÉTRICAS E MANUAIS	10,000	UN	5,99	59,90
136	BROCA PARA CONCRETO DE 6 MM, FABRICADAS EM AÇO CROMO VANÁDIO, POSSUEM HASTE CILÍNDRICA SENDO POSSÍVEL A SUA UTILIZAÇÃO EM FURADEIRAS ELÉTRICAS E MANUAIS	10,000	UN	8,50	85,00
138	BROCA PARA METAL DE 2 MM	10,000	UN	1,20	12,00
139	BROCA PARA METAL DE 3 MM	10,000	UN	1,50	15,00
140	BROCA PARA METAL DE 4 MM	7,000	UN	2,20	15,40
141	BROCA PARA METAL DE 6 MM	5,000	UN	3,90	19,50
145	CABO PARA ROLO DE ESPUMA DE 23 CM	30,000	UN	5,50	165,00
147	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO 3.25X8.	18,000	UND	13,98	251,64

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
150	CATRACA PARA ESTICAR ARAME LISO COM ROSETA, TAMANHO MÉDIO	35,000	UND	9,50	332,50
151	CHAVE DE FENDA 5 x 75 MM, AÇO CROMADO VANÁDIO COM PONTA IMANTADA	11,000	UN	4,20	46,20
153	CHAVE DE FENDA 8 x 150 MM, AÇO CROMADO VANÁDIO COM PONTA IMANTADA	11,000	UN	5,60	61,60
154	CHAVE PHILLIPS PH1 x 75 MM, AÇO CROMADO VANÁDIO COM PONTA IMANTADA	11,000	UN	4,20	46,20
155	CHAVE PHILLIPS PH2 x 100 MM, AÇO CROMADO VANÁDIO COM PONTA IMANTADA	9,000	UN	6,00	54,00
156	CHAVE PHILLIPS PH3 x 150 MM, AÇO CROMADO VANÁDIO COM PONTA IMANTADA	9,000	UN	12,50	112,50
170	LAMINA DE SERRA MANUAL 12" COM 24 DENTES, EM AÇO	10,000	UN	20,00	200,00
171	LAMINA DE SERRA MANUAL 12" COM 32 DENTES, EM AÇO	10,000	UN	25,00	250,00
173	LIMA CHATA MURÇA 8" 200MM	14,000	UN	14,30	200,20
175	LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA	250,000	M²	4,07	1.017,50
177	LUBRIFICANTE PREMIUM HISQVARNA 2 TEMPOS, 500 ML (TUBO)	35,000	UN	30,00	1.050,00
178	MACHADINHA COM UNHA COM CABO DE MADEIRA DE PELO MENOS 31 CM	8,000	UN	36,00	288,00
179	MACHADO SOLDADO COM CABO DE MADEIRA DE 50 CM	6,000	UN	94,00	564,00
187	PÁ REDONDA COM CABO DE MANDEIRA DE 71 CM	18,000	UN	39,00	702,00
193	PISTOLA APLICADOR DE SILICONE	10,000	UN	16,89	168,90
197	REGADOR COM JATO FINO, EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 LITROS	13,000	UN	17,80	231,40
202	SANCHO TIPO CORAÇÃO COM CABO DE MADEIRA 60CM	10,000	UN	48,00	480,00
214	VASSOURA DE PALHA COLONIAL, COM 3 COSTURAS, CABO DE MADEIRA	70,000	UND	44,00	3.080,00
216	TINTA BRANCA PARA DEMARCAÇÃO VIARIA, BASE DE RESINA ACRILICA.EM CONFORMIDADE COM A NBR 11862, BALDE COM 18 LITROS	50,000	UN	432,00	21.600,00

Total do Participante: 83.640,98

Participante: FM PECAS E MAQUINAS LTDA

68	CARRETEL PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA (SOLTAGEM RAPIDA)	18,000	UND	54,90	988,20
157	CINTO PARA ROÇADEIRA DE OMBRO DUPLO, ALMOFADADO E AJUSTÁVEL EM TECIDO	8,000	UN	52,00	416,00
172	LAMINA FACA 3 PONTAS PARA ROÇADEIRA	11,000	UND	51,90	570,90

Total do Participante: 1.975,10

Participante: GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI CATARINA HENNICKA

78	FUNDO PREPARADOR ACRILICO BASE ÁGUA - GALÃO 3,6 L	4,000	UN	61,80	247,20
80	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	10,000	UN	1,00	10,00
81	LIXA DE MADEIRA GRÃO Nº 60, 12CM DE LARGURA	10,000	MTS	4,75	47,50
82	LIXA DE MADEIRA GRÃO Nº 80, 12CM DE LARGURA	10,000	MTS	4,45	44,50
97	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 16 X 24 (2 1/4 X 12)	22,000	KGS	15,89	349,58
103	SELANTE TIPO VEDA CALHA PARA METAL E FIBROCIMENTO	14,000	KGS	18,70	261,80
111	TINTA ESMALTE SINTETICO GRAFITE COM PROTECAO PARA METAIS FERROSOS	35,000	LTS	34,00	1.190,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
112	TINTA ESMALTE SINTETICO BASE AGUA PREMIUM ACETINADO - GALÃO 3,6 L	38,000	GL	128,00	4.864,00
113	TINTA ESMALTE SINTETICO BASE AGUA PREMIUM ACETINADO - LATA 18 L	12,000	LTA	408,00	4.896,00
114	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM BASE AGUA, CORES DIVERSAS FOSCO - GALÃO 3,6 L	14,000	UN	93,40	1.307,60
115	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM BASE AGUA, CORES DIVERSAS FOSCO - LATA 18 L	18,000	UN	245,00	4.410,00
116	VERNIZ MARITIMO PREMIUM PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, BRILHANTE, USO INTERNO E EXTERNO - GALÃO 3,6 L	22,000	UN	94,00	2.068,00
117	VERNIZ MARITIMO PREMIUM PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, BRILHANTE, USO INTERNO E EXTERNO - LATA 18 L	7,000	UN	429,00	3.003,00
118	STAIN PROTETOR PARA MADEIRA, ACETINADO - GALÃO 3,6 L	9,000	UN	239,00	2.151,00
152	CHAVE DE FENDA 6 x 100 MM. AÇO CROMADO VANÁDIO COM PONTA IMANTADA	11,000	UN	9,95	109,45
189	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM)	9,000	UN	3,90	35,10
190	PINCEL PARA PINTURA TIPO TRINCHA COM CABO PVC DE 1" DE LARGURA	6,000	UN	3,25	19,50
217	TINTA AMARELA PARA DEMARCAÇÃO VIARIA, BASE DE RESINA ACRILICA, EM CONFORMIDADE COM A NBR 11862, BALDE COM 18 LITROS	50,000	UND	440,00	22.000,00

Total do Participante: 47.014,23

Participante: GARTUR COMERCIO ATACADISTA LTDA

5	SIFAO PLASTICO EXTENSIVEL UNIVERSAL, TIPO COPO	18,000	UN	8,00	144,00
126	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)	62,000	KG	20,00	1.240,00
127	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	60,000	KGS	19,00	1.140,00

Total do Participante: 2.524,00

Participante: JC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

48	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 100 X 2,5 MM	250,000	UN	0,07	17,50
53	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	15,000	KG	18,40	276,00
63	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10	100,000	UN	0,34	34,00
64	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6	200,000	UN	0,09	18,00
65	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8	200,000	UN	0,18	36,00
76	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	35,000	UN	3,00	105,00
79	LINHA DE PEDREIRO LISA 100 M	14,000	UN	7,60	106,40
91	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,8 X 30 MM (1.1/4 ")	100,000	UN	0,50	50,00
92	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 4,8 X 40 MM (1.1/2 ")	100,000	UN	0,60	60,00
94	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 65 MM (2.1/2 ")	100,000	UN	0,70	70,00
96	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	22,000	KGS	13,40	294,80
133	BROCA PARA CONCRETO DE 12 MM, FABRICADAS EM AÇO CROMO VANÁDIO, POSSUEM HASTE CILÍNDRICA SENDO POSSÍVEL A SUA UTILIZAÇÃO EM FURADEIRAS ELÉTRICAS E MANUAIS	10,000	UN	18,60	186,00
137	BROCA PARA CONCRETO DE 8 MM, FABRICADAS EM AÇO CROMO VANÁDIO, POSSUEM HASTE CILÍNDRICA SENDO POSSÍVEL A SUA	10,000	UN	10,00	100,00

UTILIZAÇÃO EM FURADEIRAS ELÉTRICAS E MANUAIS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
148	CAPA DE CHUVA EM PVC, COR AMARELA, TAMANHO GG.	15,000	UN	25,00	375,00
149	CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA EM PVC, CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 LTS, COM PNEU DE BORRACHA COM CÂMARA	14,000	UND	298,00	4.172,00
160	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	20,000	UN	15,90	318,00
161	ENXADA EM AÇO CARBONO MÍNIMO 275 MM, CABO DE 150 CM, CERTIFICADA ABNT NBR 6413	20,000	UN	46,30	926,00
162	ENXADA GOIVADA ESTREITA COM CABO DE MADEIRA DE 150 CM	21,000	UN	58,00	1.218,00
166	ESQUADRO DE ALUMÍNIO FUNDIDO 12" DE 300 MM	3,000	UN	22,50	67,50
Total do Participante:					8.430,20

Participante: LEANDRO ROBERTO GARCIA LTDA

198	ROÇADEIRA COSTAL A GASOLINA, 2 TEMPOS COM MOTOR MONOCILÍNDRICO COM NO MÍNIMO 40 CILINDRADAS	7,000	UN	741,00	5.187,00
203	SERRA MÁRMORE 1500W DE POTENCIA, 220V COM 1 DISCO, 1 CHAVE ALLEN, 1 CHAVE DE BOCA, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES	3,000	UN	267,00	801,00
Total do Participante:					5.988,00

Participante: MARCOS FERARI LTDA

164	ESCADA ARTICULADA 4X4 DE ALUMÍNIO COM 16 DEGRAUS	2,000	UN	577,77	1.155,54
Total do Participante:					1.155,54

Participante: OB COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

24	CURVA DE PVC, 45 GRAUS, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	10,000	UN	13,00	130,00
49	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO - COMPRIMENTO: 12 METROS	10,000	UN	53,85	538,50
50	ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO - COMPRIMENTO: 12 METROS	10,000	UN	24,85	248,50
52	ADITIVO LÍQUIDO PARA ARGAMASSAS, UTILIZADO NO ASSENTAMENTO DE BLOCOS E REBOCO	16,000	LTS	10,00	160,00
57	ARGAMASSA COLANTE AC II - SACO 20 KG	6,000	UN	30,75	184,50
58	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III - SACO 20 KG	6,000	UN	31,65	189,90
59	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)	1.300,0	UN	5,44	7.072,00
69	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II- 32 - SACO 50 KG	135,000	UN	42,95	5.798,25
107	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUIROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	1.700,0	UN	1,51	2.567,00
109	TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)	1.500,0	UN	2,01	3.015,00
167	FACÃO EM AÇO DE 5KG COM CABO DE MADEIRA	11,000	UN	24,90	273,90
176	LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	300,000	M²	2,52	756,00
192	PINCEL PARA PINTURA TIPO TRINCHA COM CABO PVC DE 4" DE LARGURA	6,000	UN	10,00	60,00
Total do Participante:					20.993,55

Participante: SANIGRAN LTDA

85	OLEO CASTROL 8017H, COM 500ML - (LUBRIFICANTE PARA MOTORES STIHL 2 TEMPOS)	50,000	UN	14,80	740,00
Total do Participante:					740,00

Participante: TECNOLIVE TECNOLOGIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
200	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO, 23 CM, PARA PINTURA	23,000	UN	20,99	482,77

Total do Participante: 482,77

Participante: TRANSRUMO ESTRADA LTDA ME

55	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (COM TRANSPORTE ATÉ 120,000 O MUNICIPIO)	MTS		219,00	26.280,00
----	---	-----	--	--------	-----------

56	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (COM TRANSPORTE ATÉ 90,000 O MUNICIPIO)	M ³		200,00	18.000,00
----	---	----------------	--	--------	-----------

Total do Participante: 44.280,00

Total Geral: 272.188,78

Descanso, 12/07/2023

.....
Assinatura do Responsável